

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 17

poskytnuté v rámci zadávacího řízení dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb, o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, s názvem:

„Modernizace a obnova přístrojového vybavení traumatologických center Krajské zdravotní, a.s.“

Ev. č. VZ 490066

Zadavatel: Krajská zdravotní, a.s.

Vážení uchazeči o veřejnou zakázku,

zadavatel VZ „Modernizace a obnova přístrojového vybavení traumatologických center Krajské zdravotní, a.s.“ obdržel dne 3.4.2015 v souladu s ustanovením § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon VZ“) žádost jednoho z uchazečů o poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám k částem VZ č. 30 – Nástrojové vybavení operačního sálu – laparoskopická síta (dětské), VZ č. 29 – Endoskopické vybavení pro rigidní endoskopii pro laparoskopii dětské (laparověž), VZ č. 24 - Nástrojové vybavení operačního sálu – pro všeobecnou chirurgii, VZ č. 23 - Nástrojové vybavení operačního sálu – síta pro cévní chirurgii, VZ č. 21 - Nástrojové vybavení operačního sálu – torakoskopická síta, VZ č. 20 - Nástrojové vybavení operačního sálu – laparoskopická síta, VZ č. 19 - Nástrojové vybavení operačního sálu – torakotomická síta a VZ č. 9 - Endoskopické vybavení pro rigidní endoskopii.

Ve smyslu ust. § 49 odst. 2 zákona o VZ poskytuje zadavatel, k zadávacím podmínkám předmětné veřejné zakázky, následující dodatečné informace:

Citace dotazu a odpovědi k VZ č. 30 - Nástrojové vybavení operačního sálu – laparoskopická síta (dětské):

Dotaz:

V souvislosti s požadavky zadavatele na specifikaci plnění veřejné zakázky uvedené v zadávacích podmínkách v příloze č. 3 „Technická specifikace a související požadavky zadavatele pro část č. 30 VZ“ uchazeč žádá o upřesnění specifikace plnění a uvedených údajů. Uchazeč se konkrétně dotazuje na níže uvedené:

Dotaz č.1

Požadavek zadavatele: „2x trokar 5 mm, délka 80 mm
2x bodec do trokaru trojhranný 5,5 mm, délka 80mm“

Akceptuje zadavatel nabídku trokarů o rozměrech pr. 5mm, délka 110mm? Rozdíly oproti požadovaným rozměrům jsou zcela zanedbatelné. Jedná se o alternativní řešení plnicí stejný medicínský účel.

Odpověď:

V technické specifikaci došlo k administrativní chybě u parametru průměru trokaru a trojhranného bodce, kdy zadavatel požaduje trokar a trojhranný bodec o průměru 5,5 mm. Zadavatel akceptuje nabízenou délku 110 mm, přičemž požaduje dodržení průměru 5,5 mm.

Citace dotazů a odpovědi k VZ č. 29 - Endoskopické vybavení pro rigidní endoskopii pro laparoskopii dětské (laparověž):

Dotaz:

V souvislosti s požadavky zadavatele na specifikaci plnění veřejné zakázky uvedené v zadávacích podmínkách v příloze č. 3 „Technická specifikace a související požadavky zadavatele pro část č. 29 VZ“ uchazeč žádá o upřesnění specifikace plnění a uvedených údajů. Uchazeč se konkrétně dotazuje na níže uvedené:

Dotaz č.1

Požadavek zadavatele - Zdroj studeného světla: „zařízení by mělo umožňovat využití úzko-pásmového zobrazení (tj. významně se zvyšuje viditelnost vlásečnic, žil a ostatních tkáňových struktur), založeného na filtraci světla přes skleněný filtr nebo podpora této funkce jiným způsobem“

Bude zadavatel akceptovat podporu úzkopásmového zobrazení využitím speciální funkce na 26" Full HD monitoru, která umožňuje barevné zvýraznění tkáňových struktur. Nabízený systém splňuje stejný medicínský účel, pouze jiným technickým řešením.

Odpověď č. 1:

Zadavatel akceptuje nabízené řešení.

Dotaz č. 2:

Požadavek zadavatele - HDTV kamerová jednotka: „podpora současně používané kamerové hlavy a optiky“

Akceptuje zadavatel nabídku kamerové jednotky kompatibilní s optikami různých výrobců avšak bez podpory současně používané kamerové hlavy? Jedná se o požadavek, který splní pouze jeden výrobce a ostatní uchazeče tím diskriminuje.

Odpověď č. 2:

Zadavatel akceptuje nabízené řešení.

Dotaz č. 3:

Požadavek zadavatele - 3 CHIPOVÁ HD Kamerová hlava pro laparoskopické optiky: „3 chipová HD kamerová hlava“

Bude zadavatel akceptovat systém s nejnovějším typem snímáčiho senzoru (CMOS technologie), který již není primárně definován jako jedno- nebo tříčipový? Nabízený senzor pak nabízí ve srovnání s požadovanými kritérii u FULL HD rozlišení kvalitativně identické řešení (1920x1080p) u parametru kontrastu dokonce vyšší hodnoty pro dokonalý obraz. Jedná se o alternativní technické řešení plnící primární medicínský účel.

Odpověď č. 3:

Zadavatel trvá na 3chipové technologii kamerové hlavy.

Dotaz č. 4:

Požadavek zadavatele - Odsávací pumpa, irigační pumpa

Akceptuje zadavatel multioborové pumpy pro sání a proplach, která má maximální regulovatelný sací výkon 4 l/min, podtlak 70 kPa, regulovatelný průtok do 3,5 l/min a tlakem 500 mm Hg? Proplachový a sací výkon je regulovatelný manuálně i automaticky s indikátorem na displeji. Jedná se o alternativní technické řešení plnící primární medicínský účel. Akceptuje zadavatel navržené řešení?

Odpověď č. 4:

Zadavatel akceptuje nabízené řešení.

Citace dotazu a odpovědi k VZ č. 24 - Nástrojové vybavení operačního sálu – pro všeobecnou chirurgii:**Dotaz:**

V souvislosti s požadavky zadavatele na specifikaci plnění veřejné zakázky uvedené v zadávacích podmínkách v příloze č. 3 „Technická specifikace a související požadavky zadavatele pro část č. 24 VZ“ uchazeč žádá o upřesnění specifikace plnění a uvedených údajů. Uchazeč se konkrétně dotazuje na níže uvedené:

Dotaz č. 1

Požadavek zadavatele - kontejner na nástroje: „typ ventilový 600/300/160 se sítím na nástroje“

Akceptuje zadavatel nabídku sterilizačního kontejneru na nástroje s filtrační bariérou, která zajišťuje minimálně stejný medicínský účel a je pouze jiným technickým řešením, které nevyžaduje po dobu životnosti kontejneru žádný spotřební materiál.

Odpověď:

Zadavatel akceptuje nabízené řešení sterilizačního kontejneru se zachováním velikosti síta 600/300/160.

Citace dotazu a odpovědi k VZ č. 23 - Nástrojové vybavení operačního sálu – síta pro cévní chirurgii:

Dotaz:

V souvislosti s požadavky zadavatele na specifikaci plnění veřejné zakázky uvedené v zadávacích podmínkách v příloze č. 3 „Technická specifikace a související požadavky zadavatele pro část č. 23 VZ“ uchazeč žádá o upřesnění specifikace plnění a uvedených údajů. Uchazeč se konkrétně dotazuje na níže uvedené:

Dotaz č.1

Požadavek zadavatele - kontejner na nástroje: „typ ventilový 600/300/160 se sitem na nástroje“

Akceptuje zadavatel nabídku sterilizačního kontejneru na nástroje s filtrovou bariérou, která zajišťuje minimálně stejný medicínský účel a je pouze jiným technickým řešením, které nevyžaduje po dobu životnosti kontejneru žádný spotřební materiál.

Odpověď:

Zadavatel akceptuje nabízené řešení sterilizačního kontejneru se zachováním velikosti síta 600/300/160.

Citace dotazů a odpovědi k VZ č. 21 - Nástrojové vybavení operačního sálu – torakoskopická síta:

Dotaz:

V souvislosti s požadavky zadavatele na specifikaci plnění veřejné zakázky uvedené v zadávacích podmínkách v příloze č. 3 „Technická specifikace a související požadavky zadavatele pro část č. 21 VZ“ uchazeč žádá o upřesnění specifikace plnění a uvedených údajů. Uchazeč se konkrétně dotazuje na níže uvedené:

Dotaz č.1

Požadavek zadavatele: „Délka nástrojů cca 360 mm“

Akceptuje zadavatel nabídku laparoskopických nástrojů s délkou střední části nástroje 310 mm (bez rukojeti a pracovních čelistí nástroje), kdy se tedy pracovní délka nástroje v závislosti na typu čelistí nástroje pohybuje v rozmezí 330 - 360 mm? Současné znění požadavku není zcela jednoznačné.

Odpověď č.1:

Pod požadavkem „Délka nástrojů cca. 360 mm“ byla zadavatelem myšlena celková délka nástroje. Zadavatel akceptuje nabídku laparoskopických nástrojů s nabízenou délkou střední části nástroje za předpokladu, že bude dodržet uchazečem celková délka nástroje cca. 360 mm.

Dotaz č. 2:

Požadavek zadavatele: „trokar s tupým koncem, flexibilní kanula
velikost cca. 6 mm, délka cca. 85 mm
velikost cca. 11 mm, délka cca. 85 mm“

Akceptuje zadavatel nabídku trokarů s tupým koncem a flexibilní kanulou o rozměrech pr. 7mm, délka 75mm a pr. 13mm, délka 75 mm? Rozdíly oproti požadovaným rozměrům jsou zcela zanedbatelné. Jedná se o alternativní řešení plnící stejný medicínský účel.

Odpověď č.2:

Ano, zadavatel akceptuje nabízené řešení.

Dotaz č. 3:

Požadavek zadavatele: „Klipovnice HEM-O-LOK XL
Klipovač HEM-O-LOK ML“

Akceptuje zadavatel nabídku klipovnice i jiného výrobce při dodržení velikosti XL a ML a zachování požadovaného medicínského účelu, tedy uzamykatelných klipů? Označení Hem-o-lok je označení produktu jednoho konkrétního výrobce.

Odpověď č.3:

Zadavatel akceptuje nabízené řešení.

Dotaz č. 4:

Požadavek zadavatele: „Klipovač 10 mm na klipy LT 300“

Akceptuje zadavatel nabídku laparoskopické klipovnice velikosti 10 mm a zachování požadovaného medicínského účelu, tedy aplikace titanových klipů velikosti ML? Označení LT300 je označení produktu konkrétního výrobce.

Odpověď č.4:

Zadavatel akceptuje nabízené řešení.

Citace dotazů a odpovědí k VZ č. 20 - Nástrojové vybavení operačního sálu – laparoskopická síta:**Dotaz č. 1:**

V souvislosti s požadavky zadavatele na specifikaci plnění veřejné zakázky uvedené v zadávacích podmínkách v příloze č. 3 „Technická specifikace a související požadavky zadavatele pro část č. 20 VZ“ uchazeč žádá o upřesnění specifikace plnění a uvedených údajů. Uchazeč se konkrétně dotazuje na níže uvedené:

Dotaz č.1

Požadavek zadavatele: „ČEPIČKA SACÍHO A PROPLACHOVACÍHO NÁSTROJE – 2ks“

Myslí zadavatel čepičku/krytku sacího a proplachovacího nástroje v případě, že nabízený nástroj pro sání-proplach takovou část obsahuje? Současné znění požadavku není zcela jednoznačné.

Odpověď č.1:

Ano, čepičku sacího a proplachovacího nástroje zadavatel požaduje jen v případě, že ji nástroj obsahuje.

Dotaz č.2:

Požadavek zadavatele: „KLIPOVNICE HEM-O-LOK XL“

Akceptuje zadavatel nabídku klipovnice i jiného výrobce při dodržení velikosti XL a zachování požadovaného medicínského účelu, tedy uzamykatelných klipů? Označení Hem-o-lok je označení produktu jednoho konkrétního výrobce.

Odpověď č.2:

Zadavatel akceptuje takové klipovnice, pokud je lze použít na vstřebatelné uzamykatelné klipy stejných rozměrů.

Dotaz č.3:

Požadavek zadavatele: „KLIPOVAČ 10 mm na klipy LT 300“

Akceptuje zadavatel nabídku laparoskopické klipovnice velikosti 10 mm a zachování požadovaného medicínského účelu, tedy aplikace titanových klipů velikosti ML? Označení LT300 je označení produktu konkrétního výrobce.

Odpověď č.3:

Zadavatel akceptuje takové klipovnice, pokud je lze použít na klipy stejných rozměrů.

Citace dotazu a odpovědi k VZ č. 19 - Nástrojové vybavení operačního sálu – torakotomická síta:**Dotaz:**

V souvislosti s požadavky zadavatele na specifikaci plnění veřejné zakázky uvedené v zadávacích podmínkách v příloze č. 3 „Technická specifikace a související požadavky zadavatele pro část č. 19 VZ“ uchazeč žádá o upřesnění specifikace plnění a uvedených údajů. Uchazeč se konkrétně dotazuje na níže uvedené:

Dotaz č.1

Požadavek zadavatele - kontejner na nástroje: „Specifikace: typ ventilový 600/300/160 se sitem na nástroje“

Akceptuje zadavatel nabídku sterilizačního kontejneru na nástroje s filtrovou bariérou, která zajišťuje minimálně stejný medicínský účel a je pouze jiným technickým řešením, které nevyžaduje po dobu životnosti kontejneru žádný spotřební materiál.

Odpověď:

Zadavatel akceptuje nabízené řešení.

Citace dotazů a odpovědí k VZ č. 9 - Endoskopické vybavení pro rigidní endoskopii:

Dotaz č.1:

V souvislosti s požadavky zadavatele na specifikaci plnění veřejné zakázky uvedené v zadávacích podmínkách v příloze č. 3 „Technická specifikace a související požadavky zadavatele pro část č. 9 VZ“ uchazeč žádá o upřesnění specifikace plnění a uvedených údajů. Uchazeč se konkrétně dotazuje na níže uvedené:

Dotaz č.1

Požadavek zadavatele: „Světelný optický kabel k laparoskopické optice délky cca. 3m“

Akceptuje zadavatel nabídku světelného optického kabelu k laparoskopické optice délky 2,5 m? Jedná se o alternativní technické řešení plnící primární medicínský účel.

Odpověď č.1:

Zadavatel akceptuje nabídku světelného optického kabelu k laparoskopické optice délky 2,5 m.

Dotaz č.2:

Požadavek zadavatele: „Světelný optický kabel k laparoskopické optice délky cca. 2m“

Akceptuje zadavatel nabídku světelného optického kabelu k laparoskopické optice délky 2,5 m? Jedná se o alternativní technické řešení plnící primární medicínský účel.

Odpověď č.2:

V technické specifikaci se neobjevuje světelný optický kabel k laparoskopické optice o délce cca. 2m. Tato délka světelného kabelu je uvedena u arthroscopické optiky. Pokud uchazeč měl na mysli dotaz na tuto optiku, zadavatel nabízenou délku světelného kabelu akceptuje.

Dotaz č.3:

Duální systém pro artroskopii:

Požadavek zadavatele - Artroskopická pumpa: „Součástí dodávky i sterilizovatelný hadicový set na jedno použití“

Požaduje zadavatel dodávku resterilizovatelného nebo jednorázového hadicového setu? Současné znění požadavku není jednoznačné.

Odpověď č.3:

Zadavatel požaduje resterilizovatelné hadicové sety.

Dotaz č.4:

Požadavek zadavatele - Artroskopická pumpa: „Rychlost průtoku minimálně cca. 500ml/h.“

Akceptuje zadavatel nabídku artroskopické pumpy s nastavitelným průtokem s rozsahu 0,1 - 2,5 l/min?

Odpověď č.4:

V technické specifikaci došlo k administrativní chybě. V požadavku mělo být: „Rychlost průtoku minimálně cca. 500 ml/min“

Dotaz č.5:

Požadavek zadavatele - Artroskopická pumpa: „Propojení a komunikace s shaverovou jednotkou“

Akceptuje zadavatel nabídku artroskopické pumpy a shaveru pracujícími samostatně, které však automaticky upravují svůj výkon podle změn aktuálních podmínek při výkonu?

Odpověď č.5:

Ano, zadavatel nabízenou variantu akceptuje.

Prodloužení lhůty pro podání nabídek u části VZ č. 9 a části VZ č. 30

S ohledem na povahu dodatečných informací ve vztahu k zadávacím podmínkám zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek u části VZ č. 9 - Endoskopické vybavení pro rigidní endoskopii a části VZ č. 30 - Nástrojové vybavení operačního sálu – laparoskopická síta (dětské) . Nově stanovená lhůta pro podání nabídek je zveřejněna na profilu zadavatele a ve věstníku veřejných zakázek.

V Ústí nad Labem, dne 10.4.2015

06



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

IČ: 25488627
DIČ: CZ 25488627

Ing. Petr Fiala
generální ředitel

Krajská zdravotní, a.s.

